

苏州迈为科技股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载公司 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,437,708,963.01	787,861,352.48	82.48%
营业利润	276,720,547.67	198,665,548.53	39.29%
利润总额	291,976,385.80	204,079,118.49	43.07%
归属于上市公司股东的净利润	247,862,615.70	170,927,560.15	45.01%
基本每股收益（元）	4.77	4.26	11.97%
加权平均净资产收益率	20.02%	37.99%	-17.97%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,005,131,754.11	2,718,000,397.33	47.36%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,359,190,552.00	1,141,164,403.47	19.11%
股本	52,000,000.00	52,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	26.14	21.95	19.09%

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产收益率均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

报告期内，公司经营业绩实现较快增长，盈利能力进一步增强。2019年度，公司实现营业收入143,770.90万元，同比增长82.48%；营业利润27,672.05万元，同比增长39.29%；利润总额29,197.64万元，同比增长43.07%；归属于上市公司股东的净利润24,786.26万元，同比增长45.01%；基本每股收益为4.77元，同比增长11.97%。

（二）财务状况

报告期内，公司财务状况良好。截至报告期末，公司资产总额为400,513.18万元，同比增长47.36%；归属于上市公司股东的所有者权益135,919.06万元，同比增长19.11%；归属于上市公司股东的每股净资产26.14元，同比增长19.09%。

（三）影响经营业绩的主要原因

报告期内，光伏行业整体态势良好，公司主营产品太阳能电池丝网印刷成套设备销量较上年同期增长69.23%。2019年度非经常性损益对公司净利润的影响金额为1,979.97万元，较上年同期增长340.42%，主要为收到的政府补助资金等。

（四）上表有关项目增减变动原因

2019年度，太阳能电池丝网印刷成套设备销量增长以及政府补助增长促使公司全年营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润的增长；报告期末，资产总额同比增长47.36%，主要原因是随着收入的增长应收票据及应收账款大幅增长、报告期内发出商品的增长使得存货大幅增长、募投项目一期工程正式竣工验收使得固定资产大幅增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的财务数据和经营业绩与公司于2020年02月03日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn）上披露的《2019年度业绩预告》预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

1、本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经审计，最终财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。

2、截至目前，公司董事会尚未就2019年度利润分配情况进行任何讨论，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州迈为科技股份有限公司董事会

2020年2月28日